plurimi corporis humani infirmitatibus. Cum
verò B. D. Michels descriptio , plurima mini-
mè necessaria contineat ingredientia, ratione
quidem virium haud absimilia; attamen, quia
vilia quædam, quæ magis molem quam vires
addunt, hinc non immerito, dicti Cl. Medici,
(juxta quorum normam hanc nostram con-
cinnavimus tincturam:) correctionem insti-
tuerunt, selectiora saltem, & conspicuis viri-
bus dotata ingredientia assumendo, viliora
verò negligendo.

Vires nobiles satis & decantatæ sunt , in
omnibus illis affectibus, ubi Alexipharmacis &
Bezoardicis opus esse duxeris. Hinc in qui-
busunque febribus intermittentibus, mali-
gnis, morbillis, variolis, Epilepsia, Apoplexia,
Pleuritide, catarrhis, uterinis suffocat. morbo
hypochondriaco & similibus , optimo cum
emolumento propinatur in variis convenien-
tibus vehiculis, vel cum cerevisia etiam simpli-
citer, aut vino , à guttis x. ad xx. & L. re-
mixta.

Principalissima energia in particulis hujus
tincturæ volatilibus salino - sulfureis consistit,
quas non spiritus tartari solum, sed & reliqua,
ut camphora, opium, myrrha &c. addunt.

Sunt qui camphoram non consultò semper
addi

addi existimant, ubi sanguis nimis rarefactus ebulliat, ac ita vigilias, sitim, calorem immodicum & similia inducat: ac si hoc omnino ita se haberet, nunquam in febribus malignis, & peste, ubi principalissime nexus suo solvitur sanguis, & spiritus exultant, sui juris facti, exhiberi deberet: ubi tamen experientia aliud docet, scilicet, quod tum malignum, venenosum & rodens ac suffocans acidum, patientes sine intermissione exanimans, camphora per os data, statim absorbeat, ut spiritus vitalis pristinum recuperet vigorem; observatione ex acidis spiritibus desumpta, quos, quo subtiliores offendit, eò expeditius absorbet.

Si tamen quis aliquam partem absque camphora asservare velit, licet; in primis cum dentur, quibus odore saltē contrarietur, nec omnes omnia ferant.

Quoad superiorem verò difficultatem ultrò adimendam, credo, opium blandimentis suis, particularum camphoræ subtilium spicula maximè restinguere, vel hebetare, ne ultimum quidem succrescere possit majus malum.

Et quorsum rapiuntur illi? Si in sanguinis rarefactionibus, calore immodico & similibus, prohibita omnia, vel ea saltē volunt, quæ particulariter suarū subtilitate eas juvare rarefactiones

pol-

possunt, sanc omnia & Alexipharmacæ & Bezoardica alia, quæ ex his particulis constant, in febribus malignis & similibus exulare debent, quod tamen experientia reclamat.

Opium ex supra recensitis causis, (in theriacæ coelesti,) hanc etiam tinturam optime ingredi, dicti Authores confirmant, nisi expressa pestilentium narcosis moderamen suadeat.